Sed libet a parvis animum ad majora referre,  
Plenaque curvato pandere vela sinu.  
Pertinet ad faciem rabidos compescere mores :  
Candida pax homines, trux decet ira feras.  
Ora tument ira, nigrescunt sanguine venæ,  
Lumina Gorgoneo sævius igne micant.  
« I procul hinc » dixit : « non es mihi, tibia, tanti ; »  
Ut vidit vultus Pallas in amne suos.  
Vos quoque si media speculum spectetis in ira ;  
Cognoscat faciem vix satis ulla suam.  
Nec tumeat vultu damnosa, superbia vestro :  
Comibus est oculis alliciendus amor.  
Odimus immodicos, experto credite, fastus.  
Sæpe tacens odii semina vultus habet.  
Spectantem spectat ; ridenti mollia ride.  
Innuet : acceptas tu quoque redde notas.  
Sic ubi prolusit, rudibus puer ille relictis,  
Spicula de pharetra promit acuta sua.  
Odimus et mæstas : Tecmessam diligit Ajax,  
Nos, hilarem populum, femina læta capit.  
Nunquam ego te, Andromache, nec te, Tecmessa, ro-  
Ut mea de vobis altera amica foret. |garem,

T. IV.

Crede vix videor, cum cogar credere partu,  
Vos ego cum vestris concubuisse viris.  
Scilicet Ajaci mulier mæstissima dixit :  
« Lux mea, » quæque solent verba juvare viros ?  
Quid vetat a magnis ad res exempla minores  
Sumere, nec nomen pertimuisse ducis ?  
Dux bonus huic centum commisit vite regendos ;  
Huic equites, illi signa tuenda dedit :  
Vos quoque, de nobis quem quisque sit aptus ad usum,  
Inspicite, et certo ponite quemque loco.  
Munera det dives ; jus qui profitebitur, adsit ;  
Facundus causam sæpe clientis agat.  
Carmina qui facimus, mittamus carmina tantum ;  
Hic chorus ante alios aptus amare sumus.  
Nos facimus placitæ late præconia formæ :  
Nomen habet Nemesis, Cynthia nomen habet ;  
Vesper et Eoæ novere Lycorida terræ,  
Et multi, quæ sit nostra Corinna, rogant.  
Adde, quod insidiæ sacris a vatibus absunt,  
Et facit ad mores ars quoque nostra suos.  
Nec nos ambitio, nec amor nos tangit habendi :  
Contempto colitur lectus et umbra foro.

542

14

d'une flamme durable, et dans son amour, hélas ! ne met que trop de bonne foi. L'art qu'il cultive corrige la rudesse de son caractère ; et ses habitudes sont conformes à ses travaux. Jeunes beautés, soyez faciles aux poètes ; un souffle divin les anime, et les Muses les inspirent. Oui, un dieu vit en eux ; ils commercent avec le ciel ; et c'est de la voûte azurée que descend sur eux le feu du génie. Pourriez-vous, sans crime, exiger un salaire du poète qui jouit de quelque gloire ? Mais, malheureux que je suis ! nulle de vous ne craint de s'en rendre coupable ! Dissimulez toutefois ; déguisez, du moins pour quelque temps, votre cupidité. A la vue du piège que vous lui tendriez, un nouvel amant vous échapperait bien vite.